
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№  ¥<Р-

О внесении изменений № 9 в 
Устав МАДОУ «ДС № 478 
г.Челябинска »

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

1. Утвердить изменения № 9 в Устав Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 478 г. Челябинска».

образовательного учреждения «Детский сад № 478 г. Челябинска» провести 
государственную регистрацию изменений № 9 в Устав Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 478 г. Челябинска» в 
соответствующей Инспекции Федеральной налоговой службы России.

3. Контроль исполнения данного за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Руководителю Муниципального автономного дошкольного

Председатель Комитета С.В. Портье

Т.В. Прынзина 
264 65 86

mailto:edu@cheladmin.ru


СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО

Комитет по управлению имуществом 
земельным отношениям 
города Челябинска

и

С.А. Читинцев 
20 г.

Комитет по делам образования 
города Челябинска 
Приказ №

совета
«ДС № 478 г. Челябинска» 

22.12.2017 № 6

С.В. Портье

Изменения № 9 

в Устав
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 478 г. Челябинска», 
зарегистрированного постановлением главы администрации 

Курчатовского района города Челябинска № 2193 от 26.07.1995 года. 
Регистрационный номер № 179, ОГРН 1027402543200

г. Челябинск, 2017 г.



2

Внести изменения в раздел II пункты 2.4, 2.5 и читать их в новой редакции:
«2.4. Основными видами деятельности Учреждения является:
1) реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования;
2) реализация адаптированных образовательных программ для детей 

дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья;
3) присмотр и уход за детьми.»

J tl .b . Учреждение вправе осуществлять, в том числе и за счет средств 
физических и юридических лиц, следующие виды деятельности, не являющиеся 
основными:

1) сдача в наем собственного нежилого недвижимого имущества: 
предоставление в аренду и/или безвозмездное пользование недвижимого имущества, 
находящегося в оперативном управлении Учреждения;

2) образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным 
программам -  дополнительным общеразвивающим программам;

3) врачебная практика, прочая деятельность по охране здоровья (при наличии 
лицензии);

4) коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся;

5) психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников;

6) психолого-медико-педагогическое обследование детей;
7) предоставление питания;
8) организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере 

образования, науки и молодежной политики».





щ

Пронумеровано, 
прошнуровано и скреплено 
Зечатью на А У  листах 

зедседательП^ом ите: по делам образования 
ябинска

_С. В.Портье

ж С  ^  »


